中山市有线电视网络工程竣工验收办事指南
一、办事对象
中山市新建、改建和扩建的住宅区、住宅建筑、商住楼等房屋建筑有线电视网络配套工程。
二、办理依据

1、《住房城乡建设部关于发布国家标准<有线电视网络工程设计标准>的公告》（第1814号）；

2、《住房城乡建设部关于发布国家标准<有线电视网络工程施工与验收标准>的公告》（第1816号）；

3、《有线电视网络工程设计标准》（GB/T50200-2018）；

4、《有线电视网络工程施工与验收标准》（GB/T51265-2018）；

5、《有线电视网络光纤到户系统技术规范 第1部分：总体技术要求》（GY/T 306.1-2017）。

三、受理条件

（一）有线电视网络配套工程已按设计方案和合同约定的内容完成建设。
（二）施工单位对验收发现的问题清单逐项整改，且复查合格。
（三）具有完整的《有线电视网络工程竣工资料》。

四、办事流程
（一）提交申请。客户前往市行政服务中心文化广电旅游局窗口提交材料。
（二）申请受理。材料符合要求的予以受理。
（三）审批。市文化广电旅游局对申请资料进行审核（包括现场勘查）并出具意见书。
（四）取件。验收合格证明由专人送达，或邮寄送达，或客户到市行政服务中心文化广电旅游局窗口自取。
五、收费标准
不收费。

验收记录表（样式）
	工程名称
	

	施工单位
	
	项目负责人
	

	分包单位
	
	分包项目负责人
	

	施工执行标准名称及编号
	

	控制项目
	施工单位检查评定记录
	监理（建设）单位验收记录

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	施工单位检查评定结果
	专业工长（施工员）
	
	施工班长
	

	
	项目专业质量检查员：
年   月   日

	监理（建设）单位验收结论
	专业监理工程师：
（建设单位项目专业技术负责人）
                    年   月   日


表C.0.1隐蔽工程质量验收记录
表C.0.2分项工程质量验收记录
	工程名称
	
	分部（子分部）工程名称
	
	分项工程数量
	

	施工单位
	
	项目负责人
	
	项目技术负责人
	

	分包单位
	
	分包单位项目负责人
	
	分包内容
	

	序号
	分项工程名称
	施工单位检查评定结论
	监理（建设单位）验收结论

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	检查结论
	项目专业技术负责人：
                年   月   日
	验收结论
	监理工程师：
（建设单位项目专业负责人）
                   年   月   日


表C.0.3分部工程质量验收记录
	工程名称
	
	子分部工程数量
	
	分项工程数量
	

	施工单位
	
	项目负责人
	
	项目技术负责人
	

	分包单位
	
	分包单位负责人
	
	分包内容
	

	序号
	子分部工程名称
	分项工程名称
	施工单位检查评定
	验收意见

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	质量控制资料
	

	安全和系统检测报告
	

	观感质量验收
	

	验收单位
	分包单位
	项目负责人：
                   年   月   日

	
	施工单位
	项目负责人：
                   年   月   日

	
	设计单位
	项目负责人：
                   年   月   日

	
	监理（建设）单位
	总监理工程师：
（建设单位项目负责人）
年   月   日


表C.0.4分部工程观感质量验收记录
	工程名称
	
	施工单位
	

	序号
	项目
	抽查质量状况
	质量评价

	
	
	
	好
	一般
	差

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	观感质量综合评价：

	检验结论：
施工单位项目负责人：                       总监理工程师：
                                          （建设单位项目负责人）
    年   月   日                               年   月   日


表C.0.5单位（子单位）工程质量竣工验收记录
	工程名称
	
	工程类别
	

	施工单位
	
	技术负责人
	
	开工日期
	

	项目负责人
	
	项目技术负责人
	
	竣工日期
	

	序号
	项目
	验收记录
	验收结论

	1
	分部工程验收
	共___分部，经查符合设计及标准规定_____分部
	

	2
	质量控制资料核查
	共___项，经审查符合规定___项
	

	3
	安全和使用功能核查及抽查结果
	共核查___项，符合规定___项；共抽查___项，符合规定____项；经返工处理符合规定____项
	

	4
	观感质量验收
	共抽查___项，达到“好”和“一般”的____项，经返修处理符合要求的___项
	

	综合验收结论
	

	参加验收单位
	  建设单位 
（公章）         
	监理单位 
（公章）
	施工单位 
（公章）
	设计单位 
（公章）

	
	项目负责人：
 年  月  日
	总监理工程师：
 年  月  日
	项目负责人：
 年  月  日
	项目负责人：
 年  月  日


中山市有线电视网络工程
质量验收合格证明（样式）
（登记编号：〔XXXX〕XXX号）
                  公司：
根据《有线电视网络工程设计标准》（GB/T 50200-2018）、《有线电视网络工程施工与验收标准》（GB/T 51265-2018）及《有线电视网络光纤到户系统技术规范 第1部分：总体技术要求》（GY/T 306.1-2017）相关规定，你公司开发建设的                   住宅区/住宅建筑/商住楼有线电视网络工程通过专项复核验收，符合有线电视网络建设与安装质量要求，网络指标达到相关标准要求。
特此证明。
中山市文化广电旅游局 
（专用章） 
         年   月   日
注：本文书一式三份，一份交申请单位，一份交中山市文化广电旅游局，一份交有线电视网络运营单位归档留存。

